partir da emissão da ORDEM DE FORNECIMENTO, que se dará após a assinatura
do contrato junto ao CAF, podendo ser prorrogado de acordo com a vontade das
partes, nos termos da Lei Federal 14.133/2021.

DOTAÇÃO: 07.25.20.17.512.0212.3005.4.4.90.51.00 – Ficha 2297 – Fonte 1.754.

VALOR:
O valor do presente Contrato é de R$ 1.490.000,00 (um milhão e quatrocentos e
noventa mil reais).

PROCESSO: Pregão Eletrônico Internacional N° 100/2025

Uberaba/MG, 09 de fevereiro de 2026.
Fernando Gomes da Silva

Supervisão de Controle de Contratos e Convênios
Mat: 2083-4

..............................................................

[...]

IMPEDIMENTO de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do Município de

Uberaba pelo prazo de 01 (um) ano a contar da sua inscrição no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS;
MULTA no importe de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, num total de R$1.643,00 (um mil seiscentos e quarenta
e três reais); RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO.

Ementa:  Sancionatório.  Descumprimento  de  Obrigações  Contratuais.  Decisão  Administrativa  proferida:  Aplicadas  as
penalidades de impedimento de contratar com a Administração Municipal direta e indireta, aplicação de multa e rescisão unilateral

[...]

Apontamentos de sistemas e métodos de Gestão e Catalogação de acervos e recuperação de
informações. • Treinamento de Equipe: Capacitação da equipe do museu em boas práticas de
manuseio, acondicionamento e monitoramento do acervo, ao valor global da contratação de
R$76.680,00 (setenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais), incluindo, despesas com a equipe de
comunicação, correspondências, material de escritório, taxas e encargos sobre o faturamento e
sobre as contratações de pessoal da equipe Expomus descrita anteriormente, assim como as
despesas de deslocamentos de deslocamentos para a cidade de Uberaba, alimentação e

[...]

realizadas mensalmente, em cada uma das unidades listadas no Anexo I (parte 
integrante deste instrumento), conforme solicitação de entrega e em conformidade 
com o funcionamento de cada unidade. 

DO VALOR: O valor global, para o fornecimento dos gêneros alimentícios objeto do Contrato, 
é de R$ 232.520,15 (duzentos e trinta e dois mil quinhentos e vinte reais e 
quinze centavos), sendo:  

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

UNITÁRIA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

ESTIMADO 

01 AÇÚCAR CRISTAL 5 KG 1.500 PCT R$ 20,39 R$ 30.585,00 

02 BISCOITO CREAM 

CRACKER 400 G 

12.500 PCT R$ 5,42 R$ 67.750,00 

03 BISCOITO MARIA 400 G 3.750 PCT R$ 5,42 R$ 20.325,00